
Eurovaaliehdokkaiden kanta palveludirektiiviin
SAK:n kysely eurovaaliehdokkaille 2004, suurimpien puolueiden ehdokkaiden vastaukset

Ehdokas

a) toteutettava palvelujen 
tilaajan vastuu työehtojen 
noudattamisesta 
työntekomaassa.

b) myönnettävä 
työmarkkinajärjestöille 
valtioiden rajat ylittävä 
kanneoikeus. 

Perustelut (osassa perusteluja viitataan myös kysymyksen c-kohtaan, joka 
koski ulkomaista työvoimaa tarjoavien yritysten rekisteröitymistä Suomen 
ennakkoperintärekisteriin)

Vasemmistoliitto
Pekka Buttler Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Palveludirektiivi voi tuoda mukanaan parannuksia nykyisten työmarkkinoiden 

toimintaan. Nykyisellään kuitenkin palveludirektiivi tarjoaa työnantajalle 
suunnattomat mahdollisuudet vastuunsa välttämiseksi. Ennenkuin nykyisen 
lainsäädännön tuottamat porsaanreiät saadaan tukittua palveludirektiivi tulee 
ennenkaikkea mahdollistamaan työntekijöiden laajamittaisen hyväksikäytön.

Jaana Haapasalo Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Kaikki edellä mainitut keinot lisäisivät Suomen mahdollisuutta valvoa 
lähetettyjen työntekijöiden oikeuksia.

Jan-Mikael Hakomäki Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Antti Holopainen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Työntekomaan lakien noudattamisen varmistuksella voitaneen ehkäistä 

keinottelua varsinkin jos säädöksin varmistetaan työmarkkinajärjestöjen 
puuttuminen väärinkäytöksiin.

Anne Huotari Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä a) olen perännyt jo monta vuotta sitten kirjallisella kysymyksellä edelliseltä 
hallitukselta lakiesitystä tilaajan vastuusta, mutta asia ei ole edennyt, vaikka 
ikäviä esimerkkejä tilajaan piittaamattomuudesta on ollut vuosien varrella useita. 
Viimeisin on Tampereelta paraikaa oleva kiista, jossa työn tilaajan olisi jo 
tarjouksen pienuudesta pitänyt arvata, ettei työntekijöille makseta täyttä palkkaa. 
b) kanneoikeus olisi myös tärkeä ja tätä pitäisi ajaa nimenomaan EU:n kautta, 
joten on tärkeää, että ammattiliittojen jäsenet äänestävät ehdokkaita, joita 
kiinnostavat työelämän pelisäännöt. c) palveludirektiivin ehdoissa nimenomaan 
on, ettei rekistereitä saisi pitää. Minun mielestäni se olisi kuitenkin tärkeää, joten 
hallituksen on asetettava neuvottelutavoitteiksi tämä asia 
palveludirektiivineuvotteluissa.

Niina Kiviaho - Täysin samaa mieltä
Mikko Kähkönen Osittain samaa mieltä Täysin samaa mieltä

Kysymys: Jotta voidaan varmistaa se, että 
lähetettyihin työntekijöihin sovelletaan työntekomaan 
työehtoja, on palveludirektiivin yhteydessä



Jukka Kärkkäinen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Työehtojen noudattamisen varmistamiseksi tulee käyttää kaikkia keinoja.
Oili Liukkonen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Harri Moisio Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Näillä toimin väätrinkäytökset voidaan estää ja samalla ohjata etenkin uusien 

EU-maiden kehitystä tasavertaisempaan suuntaan.
Leila Piirainen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Nämä kaikki kolme ehtoa pitävät todennäköisimmin huu haa -yritykset pois 

palvelumarkkinoilta ja estävät palvelujen polkumyynnin ja samalla työvoiman 
hyväksikäytön.

Ari Rajamäki Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Tällä direktiivillä on erittäin suuret vaikutukset. Jos ei näitä muutoksia saada 
voimaan, komission ehdotus on hylätttävä.

Jussi Saramo Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Yksi kolmesta päävaaliteemastani on: INHIMILLINEN TYÖELÄMÄ KAIKILLE 
Työolojen ja palkkojen polkeminen on lopetettava kaikkialla. Kaikenlainen 
syrjintä työmarkkinoilla on lopetettava.

Esko Seppänen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä On estettävä harmaiden työmarkkinoiden synty.
Katja Syvärinen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Kati Tyystjärvi Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Palveludirektiivin mukainen toiminta on kohtuuton kuluttajan kannalta.

Suomen 
Sosialidemokraattinen 
Puolue
Mikko Elo Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Edellä esitetyillä toimenpiteillä voidaan varmistaa se, ettei ulkomaista tao 

suomalaista työvoimaa käytetä hyväksi.
Maria Guzenina Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Antero Kekkonen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Kimmo Kiljunen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Kaikki edellämainitut ovat tarpeellisia ehdotuksia, jotta palveludirektiivillä ei aleta 

murtaa kotimaisia työelämän ehtoja.
Pirkko Lahti Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Lasse Lehtinen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Kansainvälisesti luodut ja valvotut yhteiset säännöt tarvitaan.
Antti Liikkanen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä kohta c) pitää tarkastella vaikeuttaminen - vapaus-periaate välisenä intressi-

konfliktina ja etsiä sieltä toimiva, hyväksyttävä kokonaisuus
Tony Melville Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Riitta Myller Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä On ehdottoman tärkeää, että minkäänlaista työehtojen dumppausta ei pääse 

tapahtumaan. Tämä edellyttää hyvää valvontaa ja em. keinojen kautta se on 
mahdollista.



Tuula Petäkoski-Hult Osittain samaa mieltä Osittain samaa mieltä Vastuista valvonnan toteuttamisesta on päästävä sopimukseen ay-liikkeen ja 
työnantajien sekä valtiovallan välillä. Suomessa valvotaan esim. sosiaali- ja 
terveysalan työnantajia ja työntekijöitä monin eri tavoin, jotka eivät välttämättä 
ole tavanomaisia kaikissa jäsenmaissa. Kaikissa maissa ei 
työmarkkinajärjestöillä ole samankaltaista asemaa kuin Suomessa, joten 
todellinen sopijaosapuoli voi olla joskus vaikeasta löydettävissä. Sen vuoksi 
onkin entisestään kehitettävä kolmokantaperiaatetta eurooppalaiseksi 
työkaluksi.

Ilkka Taipale Täysin samaa mieltä Osittain samaa mieltä
Marjatta Vehkaoja Täysin samaa mieltä Osittain samaa mieltä Kyllä tätä asiaa on vaikea hoitaa mitenkään jos lähtömaaperiaatetta ei poisteta.
Ulpu Iivari Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Euroopan tason ammattiyhdistysoikeuksista on tultava osa EU:n kansalaisten 

perusoikeuksia.
Nesrin Can Täysin samaa mieltä En samaa enkä eri mieltä/ 

En osaa sanoa
Palveludirektiivi, kuten sen komissio on esittänyt on varsinainen dumppaus-
direktiivi. Työtä on tehtävä ja palveluja tarjottava työntekomaan työehtojen ja 
vaatimusten mukaan.

Suomen Keskusta
Anneli Jäätteenmäki Osittain samaa mieltä En samaa enkä eri mieltä/ 

En osaa sanoa
Lähetettyjen työntekijöiden työsuhteiden ehtoja on valvottava tehokkaammin.

Johanna Kentala Täysin samaa mieltä Osittain samaa mieltä Palveludirektiivin huolestuttavin seikka on se, ettei Suomen lainsäädäntö koskisi 
tänne tulevia palveluntarjoajia. Tähän kohtaan on mahdollisuuksien mukaan 
pyrittävä vielä saamaan muutos ennen direktiivin hyväksymistä. Mikäli direktiivi 
tässä muodossa toteutuu, on kuitenkin pyrittävä esimerkiksi yllä mainituilla 
keinoilla estämään Suomen lainsäädännön kiertäminen.

Lauri Kontro Täysin samaa mieltä Osittain samaa mieltä Ennakkoperintärekisteriin ilmoittautuminen on yksi keino estää väärinkäytöksiä.
Harriet Lonka Täysin samaa mieltä En samaa enkä eri mieltä/ 

En osaa sanoa
Antti Mykkänen Osittain samaa mieltä En samaa enkä eri mieltä/ 

En osaa sanoa
Pekka Myllymäki En samaa enkä eri mieltä/ 

En osaa sanoa
Osittain eri mieltä Kanneoikeus johtaisi monimutkaisiin ja vaikeisiin riitoihin. Rekisteröinti voisi olla 

it -aikana helppo toteuttaa, mutta byrokratiaa ei sai synnyttää sen ympärille.
Ilpo Paaso Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Samuli Pohjamo Osittain samaa mieltä Osittain samaa mieltä Olen väittämissä esitettyjen tavoitteiden kanssa samaa mieltä, mutta 

yksityiskohtia pitää tarkastella sitten kun käsittely alkaa Euroopan 
parlamentissa.

Satu Raiski Täysin samaa mieltä En samaa enkä eri mieltä/ 
En osaa sanoa

Onko käytännössä mahdollista saada ulkomaiset rekisteröitymään?



Tytti Seppänen Osittain samaa mieltä En samaa enkä eri mieltä/ 
En osaa sanoa

Vaikeita nämä valittavat vaihtoehdot. Kuitenkin palveludirektiiviä ei mielestäni 
voida hyväksyä jos esim. palveluntarjojalle avautuisi mahdollisuus kiertää 
Suomen asettamia minimityöehtoja ja palkkoja.

Hannu Takkula Täysin samaa mieltä Osittain samaa mieltä Lähtökohtana tulee olla periaate, että työntekijät noudattavat työntekomaan 
lainsäädäntöä ja työelämää koskevia asetuksia.

Riitta Väisänen Osittain eri mieltä Täysin eri mieltä a)vastuu työehtojen noudattamisesta työnantajalla, ei palvelun tilaajalla. 
c)Suomessa toimivien yritysten rekisteröinti ennakkoperintärekisteriin on ihan 
ok.

Vihreä liitto
Uma Aaltonen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Satu Hassi Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Kun tehdään työtä Suomessa, sen tulee tapahtua suomalaisilla ehdoilla.
Ari Heikkinen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä On järjetön ajatus, että suomalainen viranomainen voisi täysin aukottomasti 

valvoa suomalaisen yrityksen toimia vaikkapa Portugalissa tai Sloveniassa. 
Vastaavasti Suomessa toimivien ulkomaalaisten yritysten valvonnan ollessa 
lähtömaassa ehtii tapahtua paljon pahaa ennen kuin tieto kulkeutuu 
viranomaisten korviin. Kussakin maassa tapahtuvaa tomintaa täytyy pystyä 
valvomaan paikallisesti, muuten valvonnasta käytännössä ainakin osittain 
luovutaan. Vastaavasti työmarkkinajärjestöjen toiminta rajojen yli olisi tehtävä 
mahdollisimman helpoksi ja joustavaksi. On kuitenkin pidettävä huoli siitä, että 
valvonnan vaatima byrokratia kaikkinensa ei nouse esteeksi järkevälle 
asinmukaiselle toiminnalle.

Jehki Härkönen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Työehtojen valvominen käy lähes mahdottomaksi, jos sitä on tehtävä oman 
alueen ulkopuolella. Työnantajan on noudatettava työntekomaan ehtoja, vaikka 
se ei olisi työnantajan kotimaa. Pitkällä aikavälillä eri maiden työlainsäädännöt 
tulisi yhtenäistää hyvälle tasolle, jolloin näistä ongelmista päästään.

Timo Juurikkala Osittain samaa mieltä Osittain samaa mieltä
Jussi Kauhanen Täysin samaa mieltä Osittain samaa mieltä Pahimmillaan tässä juuri toteutuisi se, mitä aiemmin totesin. Työntekijöiden 

oikeuksia ja minimityöehtoja tulee kunnioittaa kaikissa EU-maissa ja kaikissa 
tilanteissa. Työmarkkinajärjestöjen kanneoikeutta on syytä laajentaa. Samalla 
pitää kuitenkin huolehtia siitä, että työmarkkinajärjestöt eivät tarpeettomasti 
jäykistä ja hankaloita työmarkkinoiden kehitystä.

Jyrki Käkönen Täysin samaa mieltä En samaa enkä eri mieltä/ 
En osaa sanoa

Ylipäätään asioita tulee katsoa laajemmasta kuin kansallisen edun ja omien 
kansallisten työntekijöiden etujen suojelusta

Elina Moisio Täysin samaa mieltä Osittain samaa mieltä



Tuija Mäkinen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Sosiaalinen Eurooppa edellyttää työmarkkinaosapuolten vahvistuvaa dialogia 
EU:n tasolla.

Anna-Maria Urhonen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Tilaajien on tunnettava vastuunsa - tietysti. Ennen kaikkea vastuun on kuitenkin 
oltava tuottajilla ja viranomaisilla. Tilaaja voi hyvin harvoissa tilanteissa tietää 
varmasti, mitä tuotannossa tarkalleen ottaen tapahtuu. Kanneoikeuteen pätee 
Osmo Soininvaaran kuolematon lause: "Jos talous on ylikansallista, politiikankin 
pitää olla." Ihmisten etuja on voitava tarkastella kansainvälisesti.

Matti Wuori Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Janne Länsipuro Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä

Ruotsalainen 
kansanpuolue
Jarl Ahlbeck Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Tom Gullberg Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Barbara Heinonen Osittain samaa mieltä En samaa enkä eri mieltä/ 

En osaa sanoa
Sebastian Hielm Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Jan D. Oker-Blom Täysin eri mieltä Täysin eri mieltä
Kitty Seppälä Osittain samaa mieltä Osittain eri mieltä
Maria Stenstrand Osittain samaa mieltä Osittain samaa mieltä
Folke West (Westerholm) Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä

Suomen 
Kristillisdemokraatit
Annika Kokko Täysin samaa mieltä Osittain samaa mieltä
Kari Kärkkäinen Täysin samaa mieltä Osittain samaa mieltä
Asmo Maanselkä Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Rekisteri on hyvä olla olemassa.
Pekka Reinikainen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Ellei näin tehdä, palveluammateista tulee jonkinlainen ylikansallinen 

"MacDonalds", missä ostetaan ja myydään polkuhintaan epäpätevää työvoimaa, 
jota ei valvota ja palkkoja ja veroja katoaa hämärämiehille ynnä työt tehdään 
hutiloiden.

Jouko Jääskeläinen Osittain samaa mieltä En samaa enkä eri mieltä/ 
En osaa sanoa

Kansallinen Kokoomus
Heikki Autto Osittain samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Ville Itälä Osittain samaa mieltä Täysin eri mieltä



Juha Kankkunen Täysin samaa mieltä Osittain eri mieltä
Riikka Kervinen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä
Jukka Kuoppamäki Osittain samaa mieltä Osittain samaa mieltä Palveludirektiivin tarkoitus on vapauttaa kilpailua palvelualoilla. Emme voi lähteä 

siitä, että kilpailu sinänsä olisi vahingollista.
Marianne Marenk Täysin samaa mieltä Osittain samaa mieltä
Antti Niemi-Aro Täysin samaa mieltä Osittain samaa mieltä
Antti Nieminen Osittain samaa mieltä Osittain eri mieltä
Sirpa Pietikäinen Täysin samaa mieltä Täysin samaa mieltä Hyvinvointipolitiikan periaatteellinen suunta määritellään jatkossa entistä 

selkeämmin EU:ssa. Tästä on selkeä esimerkki komission esitys 
sisämarkkinoiden palveluja koskevaksi direktiiviksi, joka karsisi jäsenvaltioiden 
mahdollisuuksia valvoa rajoja ylittävien palvelujen laatua ja niitä tuottavan 
yrityksen työntekijöiden työehtoja ja -olosuhteita. Palveludirektiiviä on 
muutettava niin, että ulkomaisten palvelutarjoajien tullessa Suomen markkinoille 
meidän on pystyttävä varmistamaan, millä ehdoilla ja minkälaisella laadulla 
hyvinvointipalveluja tuotetaan.

Juha-Pekka Ripatti Osittain samaa mieltä Osittain samaa mieltä
Tanja Solehmainen Osittain samaa mieltä Osittain samaa mieltä
Alexander Stubb Osittain samaa mieltä Osittain eri mieltä
Pirjo Kemppi-Virtanen Täysin samaa mieltä En samaa enkä eri mieltä/ 

En osaa sanoa
Palveluntarjoajan lähtömaan kyky selviytyä valvontatehtävästään on 
haasteellinen ja lisää mitä ilmeisemmin hitaasti toimivaa byrokratiaa.


